謹啓
 時下ますます先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
 さて、この度、第197回例会を下記の要領にて開催致します。
 ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう宜しく
お願い申し上げます。
                                               謹白

記

•      平成28年6月14日（火） 18時30分より

         ホテルニューキャッスル 3階 「麗峰の間」
           青森県弘前市上鞘師町24-1  ℡ 0172-36-1211

   ■特別講演
   座長 弘前大学大学院医学研究科 消化器外科学講座

                                      教授 袴田 健一 先生

日 時

 ■製品情報提供
  「慢性肝疾患患者における既存治療抵抗性そう痒症に対するレミッチの臨床成績」
                                           大日本住友製薬株式会社

場 所

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ

※年会費は2,000円です。
※日本医師会生涯教育制度認定講座１.5単位を予定しております。
  （2:継続的な学習と臨床能力の保持…1単位、15:臨床問題解決のプロセス…0.5単位）

共催 弘前消化器病研究会      後援 弘前市医師会

    大日本住友製薬株式会社

東京大学腫瘍外科・血管外科 教授 渡邉 聡明 先生

『直腸癌に対するロボット手術 -現況と今後の展望-』

 ■症例検討会    司会   弘前市立病院 内科科長 坂本 十一 先生

  「肝腫瘍の1例 」
                弘前大学医学部附属病院 消化器外科  赤石 隆信 先生

  「多発する胃病変の1例（仮）」

     独立行政法人国立病院機構弘前病院  消化器・血液内科 佐竹 立 先生